
 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO FALCÃO 

CNPJ – 01.635.675/0001-70 

 

 

PORTARIA Nº 005/2025 – GAB, 01 de dezembro de 2025.  
 

 
“EXONERA SERVIDORA DO CARGO DE AUXILIAR 
CONTÁBIL DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE 
FERNANDO FALCÃO/MA” 

 
 
PATRICIA DA SILVA DOS SANTOS DE SOUSA, presidente da câmara municipal de Fernando 
Falcão, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - EXONERAR, JOSITÂNIA CAVALCANTE LEMOS, CPF nº 067.794.443-83, do cargo em 
comissão de Auxiliar Contábil da Câmara Municipal do Município de Fernando Falcão/MA.  

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.  

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Fernando Falcão (MA), 01 de 

dezembro de 2025. 
 
 

PATRICIA DA SILVA DOS SANTOS DE SOUSA 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 

 
 
 

 


